
PROTOKÓŁ Nr XIV/2007
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno

w dniu 6 września 2007r.
 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godz. 17:00 obrady XIV sesji Rady Gminy, 
która została zwołana na podstawie artykułu 20 ustęp 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym.  Przewodnicząca  powiedziała,  że  jest  to  sesja  zwołana  na  wniosek  Pana  Wójta  z 
proponowanym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Leszno umowy o 
dofinansowanie  z  Funduszu  Rozwoju  Kultury Fizycznej  przedsięwzięcia  inwestycyjnego 
p.n. „Budowa ogólnodostępnego wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Zespole Szkół 
Publicznych w Zaborowie” 

4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w 
Lesznie. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca powiedziała, że wita wszystkich serdecznie po długiej przerwie wakacyjnej, wita 
Panią  Skarbnik,  Pana  Wójta,  Mecenasa,  Radnych,  nowego  kandydata  na  zastępcę  kierownika 
urzędu  stanu  cywilnego  Pana  Skibińskiego,  sołtysów  i  mieszkańców  obecnych  na  sesji. 
Przewodnicząca powiedziała, że odczytała porządek obrad i zapytała,  czy ktoś z Radnych chce 
zabrać głos w sprawie porządku obrad. Nikt nie wniósł uwag. Przewodnicząca powiedziała, że listę 
obecności podpisało 13 Radnych i dzisiejsze posiedzenie Rady Gminy Leszno jest prawomocne do 
podejmowania  uchwał.  Następnie  Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  przyjęcie  porządku 
obrad.

Rada  Gminy  Leszno  stosunkiem  głosów  13  „za”,  0  „przeciw”,  0  „wstrzym.  się”  przyjęła 
przedstawiony porządek obrad.

 

 Ad. 2
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że przed sesją zwołaną na wniosek Wójta nie 
odbywały się posiedzenia statutowych komisji Rady Gminy, dlatego poprosiła Panią Skarbnik o 
omówienie zmian w budżecie. 

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że w projekcie uchwały zwiększono dochody o 
kwotę 446 482 zł. W dochodach wprowadzono zwiększenia ze środków dotacji celowych, które 
otrzymano oraz zwiększono środki z własnych dochodów gminy. Pani Skarbnik powiedziała, że w 
dziale  010  wprowadzona  zostaje  do  planu  przyznana  dotacja  celowa  z  budżetu  Województwa 
Mazowieckiego na realizację zadania pod nazwą „Budowa kanalizacji przy ulicy Polnej i Leśnej w 
Lesznie”  w kwocie  50 000 zł.  Pani  Skarbnik  poinformowała,  że  20  sierpnia  została  podpisana 
umowa o  udzielenie  dotacji.  W dziale  756  dokonuje  się  zwiększenia  dochodów z  podatku  od 
nieruchomości  od  osób  fizycznych  w  oparciu  o  wykonanie  dochodów  za  pierwsze  półrocze 
bieżącego roku i o należności, które zostały przypisane. Pani Skarbnik powiedziała, że wykonanie 
za I półrocze jest w sprawozdaniu, a kwota to 503 798 zł. Dokonuje się zwiększenia planu z 879 



905 zł o kwotę 50 000 zł. Pani Skarbnik powiedziała, że kolejna pozycja, która jest już po raz trzeci 
w  tym  roku  zwiększana  to  podatek  od  czynności  cywilnoprawnych.  Realizacja  dwukrotnie 
przewyższa  wcześniejsze  zaplanowane  kwoty.  Za  I  półrocze  wykonano  kwotę  605 813  zł  i 
dokonuje się zwiększenia do kwoty po zmianach 1 211 626 zł uwzględniając tendencję, identyczną 
jak w I półroczu. Z podatku dochodowego od osób prawnych, gdzie wykonanie też jest wyższe za I 
półrocze  dokonuje  się  zwiększenia  wpływów  o  kwotę  41 200  zł.  Podobnie  dokonuje  się 
zwiększenia dochodów z odsetek od środków na rachunkach bankowych. Wykonanie za I półrocze 
to  kwota  23 576 zł.  Plan  to  kwota  25 270 i  dokonuje  się  zwiększenia  o  kwotę  9 610 zł.  Pani 
Skarbnik powiedziała, że w dziale 801 oświata i wychowanie wprowadzono do planu dochodów 
przyznane środki z dotacji celowych tj. na sfinansowanie nauczania języka angielskiego w klasie 
pierwszej i drugiej szkoły podstawowej w kwocie 14 620 zł, są to środki na okres od września do 
grudnia.  Kolejna  dotacja,  którą  otrzymała  Gmina  to  dotacja  z  budżetu  Województwa 
Mazowieckiego na realizację  zadania pod nazwą „Budowa ogólnodostępnego wielofunkcyjnego 
boiska sportowego przy Zespole Szkół Publicznych w Zaborowie” w kwocie 30 000 zł. O takie 
kwoty  dokonuje  się  zwiększenia  w  dziale  80101.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  w  rozdziale 
Przedszkola wprowadzono do planu otrzymaną z budżetu Województwa Mazowieckiego dotację 
celową  w  ramach  współfinansowania  realizacji  zadania  pod  nazwą  „Modernizacja  budynku 
oświatowego  w  Czarnowie”.  Wysokość  dotacji  to  kwota  75 000  zł.  Kolejna  zmiana  to 
wprowadzenie  do  planu  również  dotacji  celowej  otrzymanej  z  budżetu  Wojewody  na 
dofinansowanie zakupu podręczników oraz stroju dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w 
kwocie 7 750 zł. Pani Skarbnik powiedziała, że jeżeli chodzi o wydatki to w wydatkach wszystkie 
kwoty dotacji  celowych zostały przypisane  do odpowiednich działów,  rozdziałów i  paragrafów 
zgodnie  z  przeznaczeniem.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  w dziale  010 rolnictwo i  łowiectwo 
zostaje wprowadzona do planu przyznana dotacja celowa na budowę kanalizacji przy ulicy Polnej i 
Leśnej w Lesznie, natomiast zmniejsza się udział środków własnych. Zwiększenie to kwota 50 000 
zł z dotacji celowej, a zmniejszenie ze środków własnych to też 50 000 zł. Ogólny koszt zadania 
wynosi  400 000  zł,  czyli  bez  zmian.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  dokonuje  się  zwiększenie 
wydatków na budowę wodociągu przy ulicy Wrzosowej w Lesznie o kwotę 40 000 zł. Kwota, która 
była wcześniej w planie – 50 000 zł jest za niska w stosunku do kosztów realizacji zadania i aby 
podpisać umowę należy tę kwotę zwiększyć o 40 000 zł, ponieważ łącznie na zrealizowanie tego 
odcinka wodociągów potrzebna jest kwota 90 000 zł. Pani Skarbnik powiedziała, że kolejna zmiana 
to zwiększenie wydatków w dziale 600 na bieżące utrzymanie dróg, w tym na organizację ruchu na 
ulicy Szkolnej w Lesznie. Łączna kwota zwiększenia na drogi to 85 000 zł w tym na organizację 
ruchu na ulicy Szkolnej 9 637 zł, na montaż progów zwalniających we wsiach Marianów, Wólka, 
Kępiaste, Wąsy 24 161 zł, zaś pozostała kwota przeznaczona jest na bieżące utrzymanie dróg. Pani 
Skarbnik powiedziała, że w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa zwiększono wydatki na usługi 
remontowe w kwocie 3 000 zł na wymianę okien w budynku komunalnym przy ulicy Błońskiej w 
Lesznie.  Kolejna  zmiana  wprowadzona  zostaje  w  dziale  710  działalność  usługowa,  w  kwocie 
24 400  zł  w,  związku  z  podjęciem  uchwały  z  dnia  16  lipca  bieżącego  roku  na  opracowanie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Leszno – obszar Aleja Zabytkowa 
granica Gminy – droga wojewódzka nr 579 i są to środki na część, która ma zostać wykonana w 
roku bieżącym. Pani Skarbnik powiedziała, że w dziale 750 administracja publiczna zwiększono 
wydatki  o  kwotę  26 500  zł  z  następującym  przeznaczeniem:  25 000  na  zakup  materiałów  i 
wyposażenia pomieszczeń biurowych oraz 1 500 zł na remont kserokopiarki. W dziale 801 oświata 
i  wychowanie  wprowadzono  do  planu  do  wynagrodzeń  osobowych  –  zwiększa  się  te 
wynagrodzenia, ze środków dotacji celowej na nauczanie języka angielskiego oraz zwiększa się 
wydatki o kwotę 50 000 zł dla szkół podstawowych na remont dachu budynku szkoły podstawowej 
w  Lesznie  oraz  na  remont  łazienek,  to  znaczy  na  roboty  dodatkowe  tj.  konieczność  wymiany 
instalacji wodociągowej i elektrycznej. W tym dziale zwiększono z własnych środków wydatki na 
budowę boiska sportowego przy Zespole Szkół Publicznych w Zaborowie o kwotę 270 000 zł, w 
tym 30 000 zł z dotacji celowej, natomiast 240 000 zł aktualnie ze środków własnych, ponieważ na 
dzień dzisiejszy Gmina nie otrzymała środków z Ministerstwa Kultury Fizycznej i Sportu, a trzeba 



rozpocząć już realizację zadania, ponieważ jest późno, zaś okres oczekiwania i podpisania umowy 
to  jeszcze około miesiąc czasu,  więc będzie  za  późno na wykonanie tego zadania,  dlatego też 
zostają wprowadzone własne środki, aby móc podpisać w tym tygodniu umowę z wykonawcą, aby 
mógł rozpocząć faktyczne wykonanie zadania,  a po uzyskaniu dotacji  zmniejszy się te środki i 
zostaną  przekazane  na  inny cel.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  kolejna  zmiana to  zwiększenie 
wydatków na zakup komputera dla szkoły w Zaborowie.  Zmian ta  dokonywana jest  na prośbę 
Dyrektora  i  jest  dokonywana wewnątrz  paragrafów.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  zwiększono 
wydatki na podwyżki dla pracowników administracji  i  obsługi w Zespole Szkół Publicznych w 
Lesznie i Zaborowie i Przedszkolu. Niektórzy pracownicy otrzymują kwoty netto około 900 zł, to 
jest naprawdę mało, nie są to wysokie podwyżki, ale zawsze. Ponadto w Przedszkolu dokonuje się 
przeniesień  między  paragrafami  na  wniosek  Dyrektora.  W dziale  854  przeznaczono  środki  na 
wynagrodzenia  osobowe  wraz  z  pochodnymi  dla  administracji  i  obsługi.  Pani  Skarbnik 
powiedziała, że kolejna zmiana to wprowadzenie do planu dotacji celowej na pomoc materialną dla 
uczniów  tj.  na  zakup  podręczników  i  stroju  jednolitego  dla  uczniów  szkół  podstawowych  i 
gimnazjów. Pani Skarbnik powiedziała, że chciałaby uzupełnić ten zapis, ponieważ środki te trzeba 
przekazać na rachunki  szkół  i  aby szkoły mogły swoje  plany finansowe skorygować to należy 
rozpisać  ten  paragraf  w  następujący  sposób:  w  paragrafie  3240  stypendia  dla  uczniów środki 
zostaną podzielone w następujący sposób: dla szkoły podstawowej w Lesznie – 4 350 zł, dla szkoły 
podstawowej w Zaborowie 2 550 zł, dla gimnazjum w Lesznie 150zł, dla gimnazjum w Zaborowie 
350zł, dla klasy „0” przy szkole podstawowej w Zaborowie 140 zł i dla publicznego przedszkola w 
Lesznie 210 zł.  Taki podział musi zostać zapisany, ponieważ środki te nie będą realizowane w 
Gminie tylko muszą być przekazane na rachunek szkół. Musi jasno wynikać ile, pieniędzy, dla kogo 
przekazać,  zgodnie  z  wnioskami.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  w  dziale  900  gospodarka 
komunalna i  ochrona środowiska  zdjęto z  planu dotację  w kwocie 8 000 zł  dla  Gminy Miasto 
Sochaczew  na  współfinansowanie  projektu  technicznego  budowy  schroniska  dla  bezdomnych 
zwierząt w Sochaczewie pod nazwą „Centrum Edukacji Humanitarnej i Ekologicznej” w związku z 
wycofaniem się z realizacji zadania. Kolejna zmiana to zwiększenie wydatków o kwotę 10 000 zł 
na  zakup  tablic  informacyjnych  dla  sołectw.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  w  dziale  921 
zwiększono  środki  dla  świetlicy  w  Lesznie  o  kwotę  10 000  zł  na  rozszerzenie  zakresu 
dotychczasowej działalności świetlicy. Dyrektor świetlicy wystąpił o takie środki z przeznaczeniem 
na  zakup strojów dla  chóru „Ballada”,  opłacenie instruktorów dla sekcji  tańca towarzyskiego i 
nowoczesnego,  zorganizowanie  spotkań  dla  koła  rencistów  i  emerytów  wnioski  został 
uwzględnione i  zwiększono dotację  dla  świetlicy w Lesznie  o  kwotę  10 000 zł.  Pani  Skarbnik 
powiedziała, że to są wszystkie zmiany w wydatkach. Ponadto zwiększa się deficyt budżetu gminy 
do kwoty 2 741 848 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 
Zmiany zostały dalej zapisane w załącznikach.

Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady zapytała,  czy  ktoś  z  Radnych  chciałby  zabrać  głos  w 
sprawie zmian w budżecie gminy?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że Radni otrzymali informację z wykonania budżetu 
gminy za I półrocze i zapewne na sesji  27 września będzie ona omawiana, wtedy Wójt szerzej 
opowie o każdej inwestycji. Wójt powiedział, że głównym powodem zwołania dzisiejszej sesji było 
rozpoczęcie budowy boiska sportowego w Zaborowie, z którym nie można czekać, bo do końca 
roku  to  boisko  musi  być  zrobione  i  zgłoszone  do  rozliczenia  do  Ministerstwa  Sportu.  Wójt 
powiedział,  że Gmina Leszno dostała  jako jedna z 14 gmin województwa mazowieckiego taką 
dotację. Procedura jest trochę inna, najpierw trzeba zrobić i zapłacić za fakturę, a dopiero wtedy 
Gmina otrzyma pieniądze. Wójt powiedział, że boisko trzeba zrobić. Będzie to pierwsze boisko w 
Gminie, a w przyszłym roku powstanie zapewne kolejne, tak jak z placami zabaw. Sukcesywnie 
uda się zrobić takie boiska w każdej większej miejscowości naszej Gminy. Wójt powiedział, że jeśli 
chodzi  o  mundurki  to  kwoty  zostały  przyznane  zgodnie  z  wnioskami  Dyrektorów.  Dyrektorzy 
składali wnioski po zapoznaniu się z sytuacją materialną rodzin i o taką dokładnie kwotę Gmina 



wystąpiła. Wójt powiedział, że jeszcze mundurków w szkole nie ma, ponieważ zamówienia złożono 
dawno, ale zakłady krawieckie się nie wyrabiają.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę 
Nr XIV/74/2007 w sprawie zmian w budżecie gminy.

 

Ad. 3
Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie  przez Gminę Leszno umowy o 
dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przedsięwzięcia inwestycyjnego p.n. 
„Budowa  ogólnodostępnego  wielofunkcyjnego  boiska  sportowego  przy  Zespole  Szkół 
Publicznych w Zaborowie”.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że już Pani Skarbnik i Wójt mówili, że Gmina 
wystąpiła  o  dofinansowanie do budowy boiska w Zaborowie przy Zespole Szkół.  Ministerstwo 
przyznało środki, a zadaniem Rady jest podjąć uchwałę wyrażającą zgodę na zawarcie przez Gminę 
Leszno  umowy  o  dofinansowanie  z  Funduszu  Rozwoju  Kultury  Fizycznej.  Następnie 
Przewodnicząca odczytała treść uchwały. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chciałby przekazać, iż starał się przekazać Radnym 
wzór umowy, ale w tym wypadku nie ma takiej możliwości, umowy są indywidualne. Zgodnie z 
procedurami  najpierw  jest  rozpatrywany  wniosek  przez  specjalistów,  dopiero  potem  jest 
podpisywana  umowa.  Wójt  powiedział,  że  Gmina  dostosowuje  się  tutaj  do  wymagań  dawcy 
pieniędzy.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
XIV/75/2007  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  przez  Gminę  Leszno  umowy  o 
dofinansowanie  z  Funduszu  Rozwoju  Kultury  Fizycznej  przedsięwzięcia  inwestycyjnego  p.n. 
„Budowa ogólnodostępnego wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Zespole Szkół Publicznych 
w Zaborowie”.

 

Ad. 4
Podjęcie  uchwały  w sprawie  powołania  Zastępcy  Kierownika  Urzędu Stanu  Cywilnego  w 
Lesznie. 
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała,  że  kolejnym punktem porządku obrad jest 
podjęcie uchwały w sprawie powołania zastępcy Kierownika Urzędu Stanu cywilnego w Lesznie. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że na ostatniej sesji  Rada przychyliła się do prośby, 
Wójta o odwołanie ze stanowiska pracownika, który odszedł do innej pracy. Zgodnie z ustawą o 
pracownikach samorządowych został ogłoszony konkurs na to stanowisko, innej możliwości nie 
ma, a wybrana osoba musi jeszcze zostać zaakceptowana przez Radę. W wyniku przeprowadzonego 
konkursu, do którego przystąpiło kilku kandydatów komisja konkursowa wskazała obecnego na 
sesji  Pana  Skibińskiego,  który wykazał  w dokumentach  i  rozmowie  kwalifikacyjnej  najwyższe 
kwalifikacje,  a  dodatkową  zaletą  było  to,  że  Pan  Bogdan  od  12  lat  pełnił  funkcję  zastępcy 
kierownika  urzędu  stanu  cywilnego  w  Gminie  Babice,  co  było  bardzo  cenne,  ponieważ  nie 
wymagał  żadnego  szkolenia,  wprowadzania,  bo  od  pierwszego  dnia  wiedział,  co  robić.  Wójt 
powiedział, że Pan Bogdan jest obecny, więc Radni mogą z nim porozmawiać. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Bogdana Skibińskiego o przedstawienie się.

Bogdan Skibiński – Zastępca Kierownika USC powiedział, że jest mieszkańcem Gminy Babice, jest 
absolwentem wydziału prawa i administracji. Pracuje od 30 lat w administracji samorządowej, a od 
12  lat  na  stanowisku  zastępcy  kierownika  urzędu  stanu  cywilnego.  Zgłosił  się  do  konkursu, 
ponieważ uważał, że posiada kwalifikacje i wiedzę na ten temat. Dodał, że postara się wykonywać 



swoje obowiązki prawidłowo i sumiennie i postara się nie zawieść

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy Pan Skibiński pracuje jeszcze w 
Gminie Babice?

Bogdan Skibiński – Zastępca Kierownika USC powiedział, że nie. 

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  że  w  Gminie  Babice  Pan  Skibiński  był  zastępcą 
kierownika, kierownik był oddzielnie. W Lesznie jest kierownik, którym jest Wójt i tak naprawdę 
stanowisko zastępcy będzie to samodzielnie stanowisko.

Zyta Jędraszka – Radna zapytała, czy śluby mogą odbywać się poza Urzędem?

Bogdan Skibińsk – Zastępca Kierownika USC powiedział, że muszą być spełnione pewne warunki. 
Jeżeli  jest  to  ktoś,  kto  przebywa  w  więzieniu,  szpitalu,  jest  chory  -  tylko  w  szczególnych 
przypadkach. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że Kierownik USC przychyla się do próśb o udzielenia 
ślubu poza Urzędem, ale musi zostać spełniony warunek formalny, musi być godło, nie zawsze na 
łonie przyrody jest to możliwe, ale jeżeli lokal spełnia warunki jak np. pałac w BGZ to, dlaczego 
nie, jest taka moda amerykańska i co raz więcej jest takich próśb.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
XIV/76/2007 w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

 

Ad. 5
Zamknięcie posiedzenia.
Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że w sesji na wniosek nie ma punktu sprawy różne, ale 
ma  prośbę  do  sołtysów.  Wójt  powiedział,  że  zostały  dołożone  pieniądze  na  zakup  10  tablic 
informacyjnych dla sołectw. Wójt  wie,  że kilku sołtysów prosiło o dodatkowe tablice i  dlatego 
prosi, aby jeszcze raz do urzędu zgłosić pisemnie gdzie dodatkową tablicę ustawić. Nie podanie, ale 
krótką notatkę dla pracownika urzędu, aby wiedział gdzie tablicę ustawić. 

Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady podziękowała  wszystkim i  zamknęła  posiedzenie  Rady
o godz. 17:45. 

 
Protokół sporządziła: 

Monika Jaskulska

Inspektor ds. Obsługi Rady i Komisji

 


